
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН

(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.07.2021 № 724

О внесении изменений в постанов-
ление  администрации  района  от
23.11.2012  №  1795  (ред.  от
21.12.2020) «Об утверждении адми-
нистративного регламента органи-
зации  муниципальной  функции
«Осуществление  муниципального
земельного  контроля  на  террито-
рии Гусь-Хрустального района»

В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в соот-
ветствие с требованиями действующего законодательства, на основании Устава
Гусь-Хрустального района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ :
1.  Внести  в  приложение  к  постановлению  администрации  района  от

23.11.2012 № 1795 (ред.  от 26.12.2019) «Об утверждении административного
регламента  организации  муниципальной  функции  «Осуществление  муници-
пального земельного контроля на территории Гусь-Хрустального района» (да-
лее - регламент) следующие изменения:

1.1 абзац 2 подпункта 2.1.1 пункта 2.1 раздела 2 изложить в следующей
редакции:

«График работы: понедельник - четверг: с 08 часов 30 минут до 17 часов
30 минут, пятница: с 08 часов 30 минут до 16 часов 15 минут, перерыв с 12 ча-
сов 00 минут до 12 часов 45 минут».

1.2 подпункт 3.3.1 пункта 3.3 раздела 3 изложить в следующей редакции:
«3.3.1 Основанием внеплановых проверок является:
1) предусмотренные частью 2 статьи 10 Федерального закона от 26 дека-

бря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных
предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и
муниципального контроля»;

2)  выявления  по  итогам  проведения  административного  обследования
объекта земельных отношений признаков нарушений требований законодатель-
ства Российской Федерации, за которые законодательством Российской Феде-



рации предусмотрена административная и иная ответственность;
3) поступления в орган муниципального земельного контроля обращений

и заявлений юридических лиц, индивидуальных предпринимателей,  граждан,
информации от органов государственной власти, органов местного самоуправ-
ления о нарушениях имущественных прав Российской Федерации,  субъектов
Российской Федерации,  муниципальных образований,  юридических лиц,  гра-
ждан;

4) предусмотренных частью 23 статьи 8 Федерального закона «Об особен-
ностях предоставления гражданам земельных участков, находящихся в государ-
ственной или муниципальной собственности и расположенных на территориях
субъектов Российской Федерации, входящих в состав Дальневосточного феде-
рального округа, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты
Российской Федерации»;

5) предусмотренных пунктом 16 статьи 6 Федерального закона «Об обо-
роте земель сельскохозяйственного назначения».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления остается за гла-
вой администрации района.

3.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  после  его  официального
опубликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации
района.

Глава администрации района А.В. Кабенкин


	 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

